

**Avisen Ikast ApS**  
**Papirfabrikken 74, 8600 Silkeborg**

**CVR-nr. 26 04 64 67**

**Årsrapport**

**1. juli - 31. december 2022**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 1. juni 2023

---

**Bo Jensen**  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. juli - 31. december 2022</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Avisen Ikast ApS Papirfabrikken 74 8600 Silkeborg
	CVR-nr.: 26 04 64 67
	Stiftet: 20. april 2001
	Hjemsted: Silkeborg
	Regnskabsår: 1. juli - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Jannick Sylvest Troelsen, Formand Steen Hebsgaard Daniel Høj
<b>Direktion</b>	Bo Jensen, Direktør
<b>Revision</b>	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Thrigesvej 3 7430 Ikast
<b>Bankforbindelse</b>	Vestjysk Bank, Dalgasgade 29 B, 7400 Herning
<b>Modervirksomhed</b>	Avisen Ikast Holding ApS

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten består i at besidde og udleje ejendomme.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 302 t.kr. mod 576 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -230 t.kr. mod -52 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Selskabet har ændret regnskabsåret, således at dette afsluttes 31. december. Dette betyder at resultatet omfatter perioden 1/7 - 31/12 2022 (6 mdr).

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

## Resultatopgørelse

---

<u>Note</u>	1/7 2022 - 31/12 2022	1/7 2021 - 30/6 2022
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>302.182</b>	<b>575.645</b>
1 Personaleomkostninger	-212.246	0
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-258.911	-497.824
<b>Driftsresultat</b>	<b>-168.975</b>	<b>77.821</b>
Øvrige finansielle omkostninger	-124.141	-135.839
<b>Resultat før skat</b>	<b>-293.116</b>	<b>-58.018</b>
2 Skat af årets resultat	62.742	6.462
<b>Årets resultat</b>	<b>-230.374</b>	<b>-51.556</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Disponeret fra overført resultat	-230.374	-51.556
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-230.374</b>	<b>-51.556</b>

## Balance

---

<b>Aktiver</b>		
Note	<u>31/12 2022</u>	<u>30/6 2022</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
3 Grunde og bygninger	16.435.878	15.609.082
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	12.041	15.181
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>16.447.919</u>	<u>15.624.263</u>
5 Andre værdipapirer og kapitalandele	1.700	1.700
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>1.700</u>	<u>1.700</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>16.449.619</u></b>	<b><u>15.625.963</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	66.128	630
Tilgodehavende selskabsskat	5.742	0
Andre tilgodehavender	401.358	2.566
Periodeafgrænsningsposter	22.528	0
Tilgodehavender i alt	<u>495.756</u>	<u>3.196</u>
Likvide beholdninger	892.544	1.921.209
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>1.388.300</u></b>	<b><u>1.924.405</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>17.837.919</u></b>	<b><u>17.550.368</u></b>

## Balance

<b>Passiver</b>	<u>31/12 2022</u>	<u>30/6 2022</u>
<u>Note</u>		
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	2.000.000	2.000.000
Overført resultat	1.619.024	1.849.398
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>3.619.024</u></b>	<b><u>3.849.398</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	458.000	515.000
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>458.000</u></b>	<b><u>515.000</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
6 Gæld til realkreditinstitutter	12.580.131	12.678.864
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>12.580.131</u>	<u>12.678.864</u>
Kortfristet del af langfristet gæld	246.487	283.578
Gæld til pengeinstitutter	1.540	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	584.852	63.190
Selskabsskat	0	98.538
7 Anden gæld	347.885	61.800
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.180.764</u>	<u>507.106</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>13.760.895</u></b>	<b><u>13.185.970</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>17.837.919</u></b>	<b><u>17.550.368</u></b>
<b>8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>9 Eventualposter</b>		
<b>10 Nærtstående parter</b>		

## Egenkapitalopgørelse

---

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. juli 2021	2.000.000	1.900.954	3.900.954
Årets overførte overskud eller underskud	0	-51.556	-51.556
Egenkapital 1. juli 2022	2.000.000	1.849.398	3.849.398
Årets overførte overskud eller underskud	0	-230.374	-230.374
	<b><u>2.000.000</u></b>	<b><u>1.619.024</u></b>	<b><u>3.619.024</u></b>

## Noter

	1/7 2022 - 31/12 2022	1/7 2021 - 30/6 2022
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	188.617	0
Pensioner	18.720	0
Andre omkostninger til social sikring	4.909	0
	<b>212.246</b>	<b>0</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	1	0
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	-5.742	98.538
Årets regulering af udskudt skat	-57.000	-105.000
	<b>-62.742</b>	<b>-6.462</b>
	31/12 2022	30/6 2022
<b>3. Grunde og bygninger</b>		
Kostpris 1. juli	27.140.795	27.140.795
Tilgang i årets løb	1.082.567	0
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>28.223.362</b>	<b>27.140.795</b>
Af- og nedskrivninger 1. juli	-11.531.713	-11.040.169
Årets afskrivninger	-255.771	-491.544
<b>Af- og nedskrivninger 31. december</b>	<b>-11.787.484</b>	<b>-11.531.713</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>16.435.878</b>	<b>15.609.082</b>



## Noter

	31/12 2022	30/6 2022
<b>4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. juli	31.400	31.400
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>31.400</b>	<b>31.400</b>
Af- og nedskrivninger 1. juli	-16.219	-9.939
Årets af-/nedskrivninger	-3.140	-6.280
<b>Af- og nedskrivninger 31. december</b>	<b>-19.359</b>	<b>-16.219</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>12.041</b>	<b>15.181</b>
	31/12 2022	30/6 2022
<b>5. Andre værdipapirer og kapitalandele</b>		
Kostpris 1. juli	1.700	1.700
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>1.700</b>	<b>1.700</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>1.700</b>	<b>1.700</b>
<b>6. Gæld til realkreditinstitutter</b>		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	12.826.618	12.962.442
Heraf forfalder inden for 1 år	-246.487	-283.578
	<b>12.580.131</b>	<b>12.678.864</b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	8.297.865	8.521.525
<b>7. Anden gæld</b>		
Heraf udgør skyldig depositum 296 t.kr. i 2022 og 62 t.kr. i 2021/22.		
<b>8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
Af selskabets likvide midler er 8 t.kr. deponerede midler.		

## Noter

---

### 8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 12.897 t.kr. er der udstedt realkreditpantebreve. Udover dette er der til sikkerhed for gæld til pengeinstitutter udstedt ejerpantebrev samt skadesløsbreve for i alt 11.700 t.kr. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme pr. 31. december 2022 udgør 16.436 t.kr.

### 9. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Ingen.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med JNPJ Holding A/S, CVR-nr. 27664334, som administrationsselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

### 10. Nærtstående parter

#### Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for JNPJ Holding A/S, Ikast-Brande, CVR-nr. 27664334